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INFORMACII

Usvoena Zavr{nata smetka na Op{tina Gevgelija, kako i na 
lokalnite institucii

           Советот на Општина Гевгелија на вчерашната 40. седница 
ја усвои Завршната сметка на Буџетот на Општина Гевгелија за 
2023 година. Исто така,  го усвои  Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2023 година, за 
периодот 01.01 - 31.12.2023 година кумулатив и донесе Одлука за 
измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година. Имено, Советот на Општина 
Гевгелија беше информиран и за работата на Градоначалникот на 
општина Гевгелија за 2023 година.
             На 40. седница Советот ги усвои Годишните завршни 
сметки на образовните и културните институции, а во врска со 
работата на ЈОУДГ „Детска радост“- Гевгелија, ја усвои Годишната 
завршна сметка за 2023 година и донесе Одлуки за утврдување на 
максималниот износ на вредност на бодот за пресметување на 
платите на давателите на јавни услуги, државните службеници и 
на директорот за 2024 година.
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Nad 100-procentna realizacija na planiranite prihodi vo 2023 
godina

          Според Завршната сметка на Буџетот на Општина Гевгелија 
за 2023 година, којашто Советот на Општина Гевгелија со 
мнозинство гласови ја усвои на 40. седница, вкупно 
реализираните приходи на Буџетот на Општина Гевгелија во 2023 
година изнесуваат 626.013.346 денари (редовни приходи 
623.266.214 и пренесени приходи 2.747.132 денари) или  97,78 % 
од планираниот буџет во вкупен износ од 640.224.580 денари. 
           Даночните приходи, во износ од 180.147.361 денари, се 
натфрлени за  113,72%, натфрлување од 126,88% е остварено и 
кај капиталните приходи, во износ од 55.548.389 денари. 
Неданочните приходи, во износ од 16.358.894 денари, се 
остварени со 62,32%, приходите од трансфери и донации, во 
износ од 340.105.638 денари, се реализирани со 91,43%, додека 
домашното задолжување од 33.853.064 денари или 85,05%.

Приходите на Основниот буџет се реализирани во висина 
од 291.056.378 денари, што претставува натфрлување за 106,71% 
од планираните приходи во висина од 272.747.349 денари. Извори 
на приходи на Основниот буџет се даночните приходи- 
180.147.361 денари, неданочни приходи- 3.488.346 денари, 
капиталните приходи- 55.548.389 денари и трансфери и донаци- 
51.872.282  денари.

Вкупно реализираните расходи на Буџетот на Општина 
Гевгелија за 2023 година во висина од 593.973.122 денари 
изнесуваат 92,78% од вкупно планираните расходи за 2023 
година, односно 640.224.580 денари. Значајно е да се одбележи 
дека реализираните   капитални расходи на Основниот буџет во 
висина од 85.902.242 денари,  во  споредба со планираните 
91.123.782 денари, учествуваат со 94,27%. Тоа несомнено ја 
потврдува  развојната компонента на инвестиционите активности, 
реализирани во текот на минатата година. Додека во вкупните 
расходи, капиталните расходи учествуваат со реализација од 
123.349.711 денари или 85,42%, во споредба со планираните 
144.407.504 денари.
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Podobreni uslovite za urbano `iveewe

           - Општина Гевгелија, во текот на 2023 година, настојуваше 
да ги подобри условите за урбано живеење на своите граѓани. За 
таа цел, беа реализирани и финиширани повеќе проекти од 
патната и комуналната инфраструктура на целото подрачје на 
Општина Гевгелија. Исто така, се залагав за решавање на повеќе 
барања и проблеми иницирани од самите граѓани, истакна 
градоначалникот на општина Гевгелија, Андон Сарамандов, 
информирајќи ги членовите на Советот на Општина Гевгелија, на 
последната 40. седница, за својата работа во 2023 година.

- Условите за урбано живеење значително се подобрени со 
реализацијата на повеќе проекти во патната и комуналната 
инфраструктура, заштитата на животната средина, но и во 
подобрувањето на условите во образовните институции и 
социјалната заштита. Во текот на минатата година, изградени се 
нови, асфалтирани и бетонирани улици и краци, со павер-
елементи се уредени тротоари на над 44.330 м².  За обнова на 
локалната патна мрежа се издвоени 49,5 милиони денари 
сопствени средства.

Во завршна фаза е поставувањето на фекална, 
атмосферска и нова  водоводна линија, за реализација на  
втората фаза од изградбата на улицата „Свети Климент“, односно 
продолжувањето на Западниот булевар. Профункционираа новите 
водоснабдителни системи во Негорци, Прдејци и Богородица, а 
целосно се обновени младинските домови во Богородица и Моин. 
За намалување на трошоците за електрична енергија, во Јавното 
комунално претпријатие изградена е фотоволтаична централа на 
бунарското подрачје на водоснабдителниот систем во Мрзенска 
ада, со моќност од 300 киловати. Фотоволтаична централа е 
изградена и на Прочистителната станица во Гевгелија. 
Профункционира новото Прифатилиште за бездомни животни, а 
успешно тече процесот од Проектот за селектирање на 
комуналниот отпад. Изградени се и уредени нови детски 
игралишта во Негорци, Прдејци и Богородица, а целосно се 
рехабилитирани спортско-рекреативните центри во Гевгелија и во 
населените места.  
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            Дел од овие проекти се реализирани со финансиска 
поддршка од домашни и меѓународни грантови, но и со 
задолжително сопствено учество, што е доволна потврда за 
финансискиот капацитет на Општината. Секако, за мене најважно 
е искористувањето на сите фондови на финансирање, рече 
Сарамандов.

- Во изминатата година, како локална самоуправа, исто 
така, настојувавме да ја подобриме соработката и комуникацијата 
со граѓаните. Но, не само во нотирањето на нивните проблеми и 
барања туку и за нивно што побрзо решавање. Фактот дека 
Општина Гевгелија, заедно со Општина Велес, се прогласени за 
најтранспарентни локални самоуправи во државата, доволно 
зборува за отвореноста на Општината, подобрената комуникација 
со граѓаните и навременото задоволување на нивните потреби. За 
подобрување на социјалните услуги, реализирани се повеќе 
активности, а Општина Гевгелија е меѓу првите општини, којашто 
во партнерство со Црвениот крст во Гевгелија, започна со 
давањето на услуги на лицата со попреченост, од страна на 
сертифицираните 12 лични асистенти.

Општина Гевгелија, во изминатиов период, се афирмираше 
и како локална заедница, којашто посветува значително внимание 
за развој на туризмот, збогатување на културниот и спортскиот 
живот. За таа цел, беа организирани повеќе настани, како за 
афирмација на поднебјето со сите негови погодности, така и за 
задоволување на потребите на граѓаните, но и привлекување на 
странски туристи. Гевгелија се брендираше како град со 
интересни културни, спортски и значајни општествени настани, 
коишто значително придонесуваат за туристичкиот развој. Во 
изминатиот период покажавме дека можеме да се справиме со  
предизвиците и  во соработка со граѓаните, и со наша целосна 
мотивираност и ангажираност да направиме Гевгелија забрзано 
да се развива како модерна општина, истакна во своето обраќање 
Градоначалникот.
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Skoro 50 milioni denari vlo`eni za podobruvawe na patnata 
infrastruktura vo 2023 godina

Во Општина Гевгелија, во текот на 2023 година, извршено е 
значително проширување и подобрување на патната 
инфраструктура. Во Извештајот за работата на Градоначалникот 
на општина Гевгелија, по којшто се расправаше на 40. седница на 
Советот на Општина Гевгелија, стои дека во 2023 година се 
изградени неколку нови улици, асфалтот е обновен на 
најоштетените улици, а бетонирани се повеќе помали улици и 
краци. Покрај ова, уредени се и нови тротоари и пешачки патеки 
со поставување на павер-елементи. Со целосната обнова и 
проширување на локалната мрежа, во Општина Гевгелија беа 
опфатени 44.330 м.² улична површина. За реализација на овој 
зафат од Општинскиот буџет беа издвоени вкупно 49.564.649 
денари сопствени средства.

Изградбата на нови улици се одвиваше во неколку 
населени места, поточно, целосно нови улици се изградени во: 
Гевгелија, Давидово, Негорци, Прдејци и Мрзенци. Станува збор 
за новоизграденин улици во должина од 4.198 метри или на 
површина од 16.728 м.², во вкупна вредност од 26.458.386 денари, 
коишто средства беа обезбедени од Општинскиот буџет.

Минатата година, започна реализацијата на втората фаза 
од изградбата на улицата „Свети Климент“ (Продолжување на 
Западниот булевар), со изградба на фекална и атмосферска 
канализација, како и на водоводна линија, што е предуслов за 
целосна изградба на оваа заобиколна сообраќајница околу 
Гевгелија. По изградбата на комуналната инфраструктура, ќе 
започнат изведбените работи за реализација на третата фаза, 
односно асфалтирање на улицата „Свети Климент“. Изградбата на 
Западен Булевар како проект има огромно значење за нашите 
сограѓани, бидејќи со неговата реализација се отвора можноста за 
движење на товарните возила, надвор од градот и урбаната 
средина. 

Во текот на 2023 година, обновен е асфалтот на улична 
површина од 6.798 м.² и тоа на улиците во: Гевгелија, Давидово, 
Миравци и Милетково. 
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           За реконструкција на улиците од Општинскиот буџет беа 
издвоени 5.647.549 денари. Исто така, во текот на 2023 година 
беше извршено и бетонирање на помали улици и краци во 
Гевгелија и во другите населени места, на вкупна површина од 
17.512 м.², за што беа издвоени 12.335.882 денари. Изградени се и 
реконструирани тротоари и патеки на вкупна површина од 3.242 
м.², во вредност од 5.122.830 денари.

Покрај тековното одржување на локалните патишта, исто 
така, беа  реализирани и неколку помали зафати во градот и 
населените места, по барање на граѓаните.
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